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MEMORANDUM CEO N° 1/2024
A . Adonis Barrios, Director
Unidad Operativa de Contrataciones.
DE : Comité de Evaluacion de Ofertas LMCN MITIC N° 07/2024.

ASUNTO : INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS LICITACION DE
MENOR CUANTIA NACIONAL (LMCN) MITIC N° 07/2024.

FECHA : 11/11/2024.

Nos dirigimos a Usted, en nuestro caracter de miembros del Comité de
Evaluacion de Ofertas, segun Resolucion MITIC N° 683/2024, en el marco de la
“ADQUISICION Y RECARGA DE EXTINTORES PARA EL MITIC”
PLURIANUAL- ID 442.487.

En este sentido, se remite el Informe de Evaluacion de Ofertas

confeccionado, el cuadro comparativo de ofertas y analisis de precios: mientras las
notas 1 al 9 con las respuestas recibidas se remiten al correo uoc@mitic.gov.py

Atentamente.
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITA(;I(:)N DE MENOR CUANTIA NACIONAL (LMCN) MITIC N° 07/2024
ADQUISICION Y RECARGA DE EXTINTORES PARA EL MITIC — PLURIANUAL ID
442.487

En la ciudad de Asuncién, Capital de la Republica del Paraguay, el dia 11 de noviembre de
2024, en la sede del Ministerio de Tecnologias de la Informacién y Comunicacién (MITIC),
ubicada en el Complejo Santos, sito en la calle General Maximo Santos 1170 casi
Concordia, se retnen los miembros del Comité de Evaluacién de Ofertas, segun
Resolucion MITIC N° 683/2024: Abg. Lidia Yaluff, Directora de Asuntos Juridicos y
Administrativos, dependiente de la Direccion General de Asesoria Juridica, Lic. Loris
Vanessa Espinoza, Jefa del Dpto. De Bienes y Suministros, y C.P. Javier Martinez, Jefe
del Dpto. De Servicios Generales dependientes de la Direccion General de Administracion
y Finanzas., para realizar la evaluacion de las ofertas presentadas en el marco del llamado
a LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL (LMCN) MITIC N° 07/2024
ADQUISICION Y RECARGA DE EXTINTORES PARA EL MITIC - PLURIANUAL

SISTEMA DE ADJUDICACION DEL PRESENTE LLAMADO: Por lote

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA: Para el presente llamado a LICITACION DE

MENOR CUANTIA NACIONAL (LMCN), presupuestariamente se encuentra disponible un
monto de G. 12.929.400 (guaranies doce millones novecientos veintinueve mil,
cuatrocientos) en el OG: 351 — COMPUESTOS QUIMICOS, Clase 1, Programa 1,
Actividad 2, FF: 10, OF: 1y en el OG: 538 - COMPUESTOS QUIMICOS HERRAMIENTAS,
APARATOS E INSTRUMENTOS EN GENERAL, Clase 1, Programa 1, Actividad 4, FF: 30,
OF: 74, siendo el total del Certificado G. 21.993.400 (guaranies veintiun millones
novecientos noventa y tres, cuatrocientos)del Presupuesto del MITIC para el Ejercicio
Fiscal 2024, segun Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N°
000000133/2024 emitido el 25/09/2024 por el Departamento de Presupuesto, dependiente
de la Direccion Financiera de la Direccion General de Administracion y Finanzas de la
Institucion.

PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS: El acto de apertura de ofertas
electronicas fue llevado a cabo el 24 de octubre de 2024, a través del Sistema de
Informacién de Contrataciones Publicas (SICP), conforme consta en el Acta.

Fueron recibidas 3 (tres) ofertas electrénicas en la fecha y horario tope establecidos, siendo
esta la siguiente:

OFERENTE RUC CORREO ELECTRONICO
1. ALDO OSCAR ACUNA 3811527-1 eextinfuegos@gmail.com
2. FIRE MASTER SRL 80022912-6 stela@grupochaco.com
. adm.extintoresfiretec@g
3. Extintores Crocco EAS 80121960-4 vall eom

}
C.P./J er Martinez

Jefe, Dpto. Servicios Generales

Direccion Administrativa - DGAF
MITIC
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LA OFERTA ECONOMICA ES LA SIGUIENTE:

LOTE 1
OFERENTE MONTOS TOTALES EN GUARANIES
1. ALDO OSCAR ACUNA 9.608.000
2. FIRE MASTER SRL 7.482.000
3. Extintores Crocco EAS 9.701.300
LOTE 2
OFERENTE MONTOS TOTALES EN GUARANIES
1. ALDO OSCAR ACUNA NO COTIZA
2. FIRE MASTER SRL 18.277.125
3. Extintores Crocco EAS NO COTIZA

Direccion Administrativa - DGAF

OBSERVACIONES EN EL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS, ViA SICP:
No hubo observaciones de oferentes, ni de terceros.

METODO DE EVALUACION

Se da cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 75 del Decreto N°2264/2024 “POR EL
CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N.° 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS", que establece el Procedimiento de Evaluacioén, el
cual se transcribe a continuacién:

Art. 75 Procedimiento de evaluacién

La convocante evaluara las ofertas presentadas segun el criterio de evaluacion utilizado:
2) Evaluacioén basada en precio.
2.1 Método de presentacion de ofertas en sobre Unico, preferentemente:

2.1.1 Se verificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la
documentacién bésica de caracter sustancial, eliminandose aquellas que no cumplan con
el suministro de dicha documentacion o que dicha documentacién sea insatisfactoria.

2.1.2 Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad
al sistema de adjudicacion adoptado, seran agrupadas en orden numérico de menor a
mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias
y habiéndose aplicado los margenes de preferencia cuando corresponda.

2.1.3 Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que sera analizada
en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.
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2.1.4 Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, sera declarada como la oferta
evaluada como la mas baja y propuesta para la adjudicacion.

2.1.5 En caso de no serlo, se procedera a rechazar dicha oferta y se continuara la
evaluacion con la segunda mas baja en precio, segun los parametros indicados
precedentemente, y asi sucesivamente

= 1. VERIFICACION Y ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS SUSTANCIALES:

A continuacién, se realiza la verificacién de las ofertas respecto al suministro de la
documentacién de caracter sustancial, de acuerdo con lo establecido en el articulo 75 del
Decreto N° 2264/2024:

DOCUMENTO ALDO OSCAR FIRE MASTER Extintores Crocco
ACUNA SRL EAS
Formulario de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Oferta Presenta Presenta Presenta Formulario
Formulario de | Formulario de | de Oferta y lista de
Oferta y lista de | Oferta y lista de | precios debidamente
precios precios completados y
debidamente debidamente firmados.
completados y | completados y
firmados. firmados.
Garantia de | CUMPLE. CUMPLE. CUMPLE.
Mantenimiento de
Oferta Presenta Presenta Presenta
Declaracion Declaracion Declaracion Jurada.
Jurada. Jurada.
Fotocopia simple | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de los Presenta Copia de
documentos que | NO APLICA Presenta copia de | constitucion
acrediten la Estatuto Soscial
existencia legal
de la persona
juridica tales
como la Escritura
Publica de
Constitucion y
protocolizacion
de los Estatutos
Sociales. Los
estatutos deberan
estar inscriptos
en la Seccidn
Personas
Pagina 3
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Juridicas de la

Direccion de

Registros

Publicos.

Constancia de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
inscripcion en el Presenta constancia
Registro Unico de de RUC
Contribuyentes.

Fotocopia simple | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de los Presenta copia de
documentos de | Presenta copa de Presenta copia de | Cedula de identidad
identidad de los | cedula de Cedula de

representantes o | jentidad Identidad

apoderados de la

sociedad.

Fotocopia simple | NO APLICA CUMPLE CUMPLE

de los Presenta copia de
documentos que Presenta copia poder

acrediten las Poder de

facultades  del Representante.

firmante de Ia

oferta para

comprometer al
oferente.  Estos
documentos
pueden consistir
en: un poder
suficiente
otorgado por
Escritura Publica
(no es necesario
que esté inscripto
en el Registro de
Poderes); o los

documentos
societarios que
justifiquen la

representacion
del firmante, tales
como las actas de
asamblea y de
directorio en el
caso de las
sociedades
anénimas.

CONCLUSION: La firma oferente “ALDO OSCAR ACUNA, FIRE MASTER S.R.L. y
EXTINTORES CROCCO E.A.S.” CUMPLEN satisfactoriamente con la presentacion de los
documentos de caracter sustancial solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones.
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2. PRECIOS OFERTADOS:

A continuacién, se detallan los precios de las ofertas que han cumplido con el
suministro de la documentacion béasica de caracter sustancial, por lo tanto, son pasibles de
continuar en la evaluacion. Las ofertas se agrupan en orden numeérico, de menor a mayor,
conforme al sistema de adjudicacién POR LOTE:

: MONTO TOTAL LOTE 1
N OFERENTE (IVA INCLUIDO) Gs.
1 FIRE MASTER S.R.L. G 7.482.000
2 ALDO OSCAR ACUNA G 9.608.000
3 EXTINTORES CROCCO E.AS G 9.701.300
; MONTO TOTAL LOTE 2
N OFERENTE (IVA INCLUIDO) Gs.
1 FIRE MASTER S.R.L. G 10.795.125
2 ALDO OSCAR ACUNA NO COTIZA
3 EXTINTORES CROCCO EAS NO COTIZA
3. CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL Y APLICACION DEL
MARGEN DE PREFERENCIA:

Los oferentes ALDO OSCAR ACUNA, FIRE MASTER S.R.L y EXTINTORES
CROCCO E.A.S. Presentan el Certificado de Origen de Producto y Empleo Nacional,

SEGUIDAMENTE, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 75, INC. B. EVALUACION
BASADA UNICAMENTE EN PRECIO - I. METODO DE PRESENTACION DE OFERTAS
EN SOBRE UNICO, PREFERENTEMENTE, DEL DECRETO N°2264/2024 , SE
SELECCIONA PROVISORIAMENTE A LA OFERTA QUE HA CUMPLIDO CON LA
PROVISION DE TODOS LOS DOCUMENTOS DE CARACTER SUSTANCIAL, LA QUE
SERA ANALIZADA EN DETALLE PARA VERIFICAR SU CUMPLIMIENTO CON
RESPECTO A LOS OTROS REQUISITOS DE LA LICITACION.

En ese sentido, cabe mencionar que la oferta con el menor precio, tanto en el LOTE N°1
como el LOTE N° 2 recae en la empresa FIRE MASTER S.RL.

4. VERIFICACION DE LA CALIFICACION LEGAL. PROHIBICIONES Y LIMITACIONES
PARA PRESENTAR PROPUESTAS Y CONTRATAR, ESTABLECIDAS EN LOS
INCISOS G), H), ) Y J) DEL ARTICULO 21 DE LA LEY N° 7021/2022 “DE
SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”:

Conforme con lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones — Requisitos de
Calificacion — Calificacion legal, se procedera a verificar si la firma FIRE MASTER S.R.L.
se encuentra comprendida en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuestas
y contratar con el Estado, contempladas en el articulo 21 de la Ley N° 7021/2022.

Primeramente, se constata que el citado oferente ha presentado de forma satisfactoria la
declaracién de no encontrarse comprendido en las limitaciones o prohibiciones para
contratar con el Estado, manifestacion que forma parte del Formulario de Oferta.
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En cuanto a ello, se ha verificado el “Formulario de Declaracién de Personas”, en el cual
se menciona a las siguientes personas fisicas:

C.I.C. N° NOMBRES APELLIDOS TIPO DE
VINCULACION
1.477.486 Marcos Antonio Troncoso Torres Accionista
mayoritario
1.990.479 Ana Maria Lépez de Troncoso Accionista
281.542 Maxima Stela Gonzalez Becker Representante
legal

A efectos de verificar la prohibicion contenida en el articulo 21 de la Ley N° 7021/2022, se
ha realizado el analisis de las Bases de Datos “Sistema Nacional de Administracion de
Recursos Humanos (SINARH) y Némina de Funcionarios Permanentes o Contratados
(Altas y Bajas)” como asi también del registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP.

De igual manera, a fin de su verificacion, se cuenta con la némina del personal del
Ministerio de Tecnologias de la Informacion y Comunicacion, proveida por la Direccidn
General de Talento Humano de la Institucion.

Ademas, se han cotejado los datos de las personas fisicas/juridicas inhabilitadas que
constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del Sistema de Informacién de
Contrataciones Publicas (SICP), a fin de detectar si directores, gerentes, socios gerentes,
quienes ejerzan la administracién, accionistas, cuotapartistas o propietarios se hallan
comprendidos en el presupuesto del referido articulo de la Ley N° 7021/2022.

Conforme con la verificacién realizada, no se registran datos de las personas miembros de
la empresa FIRE MASTER S.R.L. .., segun fueron declarados en el “Formulario de
Declaracién de Personas”, en las bases de datos y en la némina citadas anteriormente, por
tanto, no se encuentran con impedimentos para contratar con el Estado, segun lo
establecido en las Leyes N° 1626/2000 y N° 7021/2022, respectivamente.

De igual manera, la firma “FIRE MASTER S.R.L.”. no se encuentra inhabilitada por la
Direccién Nacional de Contrataciones Publicas.

[ 5. ANALISIS DE PRECIOS:

Conforme con la Resolucion DNCP N° 454/2024 de la Direccion Nacional de
Contrataciones Publicas y a lo establecido en el PBC — Andlisis de precios ofertados “La
evaluacion de ofertas con el criterio basado tGinicamente en precio, luego de haber realizado
la correccion de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor,
el Comité de Evaluacion procedera a solicitar a los oferentes una explicacion detallada de
la composicién del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, conforme al
siguiente parametro:
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En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15%
para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante
y difundido con el llamado a contratacion.”, se ha efectuado la valoracién de los precios
unitarios cotizados por la empresa “FIRE MASTER S.A, ALDO OSCAR ACUNA y

Extintores Crocco E.A.S ”, de acuerdo al siguiente detalle:

PARAGUAI
REKUAIL

LMCN MITIC N° 07/2024 ADQUISICION Y RECARGA DE EXTINTORES
PARA EL MITIC - PLURIANUAL - ID 442.487

Aplicacion de ia Resolucién DNCP N° 454/2024

ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

OFERENTE: FIRE MASTER S.R.L

= | .
LOTE 1 - RECARGA DE EXTINTORES “Qferta Evaluada | e :lec:'e"m'
- ~ Diferencia 3
e Cédigo de Descrincion® Precio Unitario | Precio Unitario
Catdlogo* Pe (Iva Incluido)** | (IVA Incluido)**
Producto Quimico para Recarga de
Ve | ARG A O EXTINTOR D 10 KL Ursdad 1 70000 125857 -44,30
Producto Qusmico para Recarga de
2 |4ISEONO02 | riodRECARGA DE EXTNTORCE 6. Ldag I Lom 80,057 -4154
Producto Quimico para Racargs
3 s | A b Eer e DE 25K, Lidad ! 20 33 -32,50
Producto Quimico para Recargs de
4 |BSEOHN2 | rodRECARGA DE EXTINTOR DE 1KL Linicad k om0 n3n -40,00
LOTE 2 - ADQUISICION DE EXTINTOR Oferta Evaluada Precio :Iecl:rencul
DiF 2%
Item Codigo de Descrincion® Unidad de cantidad Precio Unitario Precio Unitario o
Catdlogo® P medida (IVA Inciuido)** { (IVA Incluido)**
Extirtor de incendioCILINDRO EXTINTOR DE 2.5
1 45135601001 KL . POLVO HALOGENADO Uridad 1 aness 755313 42,83
LMCN MITIC N° 07/2024 ADQUISICION Y RECARGA DE EXTINTORES
PARA EL MITIC - PLURIANUAL - ID 442.487
Aplicacién de la Resolucién DNCP N° 454/2024
Andlisis de los Preclos Ofertados
ALDO OSCAR ACURA
LOTE 1 - RECARGA DE EXTINTORES Oferta Evaluada | P10 :I'::""""
H i
ltem Cédigo de Descripein® Unidad de cantided Precio Unitario Precio Unitario Diferenca %
Catéloge® P medida (VA Incluida)** | (IVA Incluido}**
510180100 v"lcﬂu::c—Qmﬂ-::.: Para RECorga ce ewtiale: AECARGA Unided $5.000 125 867 24,40
£ EXTINTOR OE 10 KL
2 48191601-002 Quimico pers fecerge OF eatinionRECARGA Unided 58000 scos? -27,56
3 45191601002 unidad 8900 332333 -28,00
3 Un.dad 35000 33383 -25,00
Z Precio Referencial
LOTE 2 - ADQUISICION DE EXTINTOR Oferta Evaluada sicp
Dif ia %
Wit Cédigo de Deseripeién® Unidad de cantidad Precio Unitario Precio Unitario arencia
Catilogo* P medida (IVA Incluido}** | (IVA Incluido)**
26151601001 :c": _f:‘x“g:;c":m OXTATORDED 5K Unidsd No Preserte Ne Presenta 0,00
r
C.P! r Martinez
Jof D oy e, LoTE iNOZ
eie, Dpto. pervicios Generales A ot ministros
. ‘e .. . iata, Ui .‘
Direccion Aiministrativa - DGAF e H -DGAF
Direccion Admpisirtiva -

MITIC
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LMCN MITIC N° 07/2024 ADQUISICION Y RECARGA DE EXTINTORES
PARA EL MITIC - PLURIANUAL - ID 442,487
Aplicacién de la Resolucién DNCP N° 454/2024
Anélisis de los Precios Ofertados
Exti es Crocco EAS
LOTE 1 - RECARGA DE EXTINTORES Oferta Evaluada | F*%%° :"Cf;""‘i"
ooy
item (C:i:il!‘:g:: Descripcion® U:::::! ;:e cantidad (!"‘:::i.o l‘Jnlja:I.o. ;‘r’::i.o ‘,Jn‘_t,‘tlf_ i
02 ;[, “f:.;, “E ?’:L & Recaryo de extintor/AECARCA Unidaa 1 94300 125657 24,98
2 ’E s Inidag 1 60.160 008 -2¢,9¢
¢5191602.002 ”‘ ;(‘ff,;‘; e Seeuras eint Jndag i 188500 333382 -25,00
26191601002 ;';,“f'iz‘j ;“:"‘:" ReCacEa o€ Bitinion RECARGA unides 1 25.000 55353 -25,00
LOTE 2 - ADQUISICION DE EXTINTOR Ofarta Evaluada | 7*%° ::;;""""
Item Céd‘lgo de Descripcién® Unidad de aantidid Precio Unitario Precio Unitario Piteranda
Catiloge® medida (IVA incluido)** | (IVA Incluido)**
$6191601-001 Ec “:;':_:,;“E : cc HAA0 ORI AORLE 27 8L unidad L N eresens Mo Presents 0,00

Del analisis de los precios ofertados, se constata variaciones entre los precios ofertados y
los precios referenciales que superan el rango establecido en la normativa, con relacién a
la firma FIRE MASTER S.A en el Lote 1:item 1, 2, 3y 4 y del Lote 2: item 1 y con relacién
a la firma oferente ALDO OSCAR ACUNA en el Lote 1: item 2 y 3 respectivamente.

COMPOSICION DE PRECIOS

El oferente presenta la justificacion y el desglose de composicién de los precios que
incluye: Costo de Produccion: gastos por importacion / arancel aduanero: Gastos
Administrativos: salario del personal, carga social: Gastos de Distribucién y/o
Comercializacion: flete, papeleria; Otros Gastos; Impuestos y Ganancia.

Se aclara que a los efectos del criterio de evaluacién de precios el Comité de Evaluacion
de Ofertas ha solicitado por correo electrénico al Oferente FIRE MASTER S.A y ALDO
OSCAR ACUNA la presentacién de sus precios ofertados de cada Lote y por cada item,
por lo que los oferentes cumplen con la presentacién del mismo junto con el desglose de
la COMPOSICION DE PRECIOS.

Los Oferentes han presentado los documentos requeridos, dentro del plazo establecido
correspondiente a la Composicién y desglose de precios, éste Comité de Evaluacién toma
en consideracion la informacion proveida para el Criterio de Analisis de Precios Ofertados
de conformidad a la normativa.

CONCLUSION: Del anélisis realizado se concluye que los oferentes CUMPLEN con la
normativa de conformidad al Analisis de precios Ofertados. -

6. REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACION:

Se procede a la verificacién de documentos conforme a lo establecido en el apartado
‘Requisitos documentales para la evaluacién de las condiciones de participacién” del
Pliego de Bases y Condiciones, correspondiente a la firma que cumplié satisfactoriamente

" pagina 8
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con la presentacion de los documentos basicos de carécter sustancial, segun el siguiente

detalle:

Requisitos Documentales para la evaluacion
de las condiciones de participacion

FIRE MASTER S.R.L.

CUMPLE/NO CUMPLE

1. Formulario de Oferta (*) SUSTANCI

AL
[El formulario de oferta y lista

de precios, generados
electronicamente a través del
SICP, deben ser completados y
firmados por el oferente. En
caso- de que se emplee el
moédulo de oferta electrénica se
considerara que el listado de
items forma parte del
formulario de oferta
electronica, y debera sujetarse
en todo lo demas a la
reglamentacion vigente.]

CUMPLE
Presenta Formulario de Oferta y Lista
de Precios debidamente

completados y firmados.

2. Garantia de mantenimiento | SUSTANCI
de oferta (*) La garantia de AL
mantenimiento de oferta debe
ser extendida, bajo la forma
establecida en el SICP.

CUMPLE

Presenta declaracion jurada con
certificacion de firma

3. Certificado de Cumplimiento | FORMAL
con la Seguridad Social. (**)

CUMPLE

Presenta Certificado N° Presenta a
través de correo electronico de fecha
06/11/2024

Tributario (**)

4. Certificado de Producto y| FORMA_ |CUMPLE
Empleo Nacional, emitido por

el MIC, en caso de contar. (**) Presenta
5. Certificado de Cumplimiento | FORMAL | CUMPLE

Presenta Presenta a través de correo

C.P. vi I'Marh'nez ‘e, JEgpinoza

Jgfe,D t0. Sepvicios Generales
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electronico de fecha 06/11/2024

6. Patente comercial del| FORMAL | CUMPLE
municipio en donde esté
asentado el establecimiento del Presenta Patente Comercial
oferente. (**)

7. Declaracion Jurada de| FORMAL |CUMPLE
"Declaracion de Personas", de
conformidad con el formulario Presenta
estandar - Seccién Formularios.

(**)

8. Documentos legales - Oferentes

8.1. Personas fisicas.

a. Fotocopia simple de la| SUSTANCI | NO APLICA
Cédula de Identidad del AL
firmante de la oferta. (*)

b. Constancia de inscripcion en | SUSTANCI | NO APLICA
el Registro Unico de AL
Contribuyentes - RUC. (*)

c. En el caso que suscriba la| SUSTANC| | NO APLICA
oferta otra persona en su AL
representacion, debera
acompanar una fotocopia
simple de su cédula de
identidad y wuna fotocopia
simple del poder suficiente
otorgado por Escritura Publica
para presentar la oferta y
representarlo en los actos de la
licitaciéon. No es necesario que
el Poder esté inscripto en el
Registro de Poderes. (*)

8.2. Personas Juridicas.

/

ic. L ; " um-\mstros ‘!Eagina 10
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1. Fotocopia simple de los | SUSTANCI| | CUMPLE

documentos que acrediten la AL Presenta Copia de Constitucién
existencia legal de la persona
juridica tales como la Escritura
Pablica de Constitucién vy
protocolizaciéon de los
Estatutos Sociales. Los
estatutos deberan estar
inscriptos en la Seccién
Personas Juridicas de |la

Direccidn de Registros

Publicos. (*)

2. Constancia de inscripciéon en | SUSTANCI | CUMPLE
el  Registro Unico de AL
Contribuyentes. (*) Presenta

3. Fotocopia simple de los| SUSTANCI | CUMPLE
documentos de identidad de AL
los representantes o
apoderados de la sociedad. (¥)

4. Fotocopia simple de los| SUSTANCI| | CUMPLE

documentos que acrediten las AL Presenta poder
facultades del firmante de la
oferta para comprometer al
oferente. Estos documentos
pueden consistir en: un poder
suficiente otorgado por
Escritura Pulblica (no es
necesario que esté inscripto en
el Registro de Poderes); o los
documentos societarios que
justifiquen la representacion
del firmante, tales como las
actas de asamblea y de
directorio en el caso de las
sociedades anénimas. (*)

8.3. Oferentes en Consorcio

g | »
C.P. Javi artinez
Jefe, Dpto. Sétvicios Generales
Direccion Administrativa - DGAF
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a. Cada integrante del| SUSTANCI | NO APLICA
consorcio que sea una persona AL
fisica domiciliada en |Ia
Republica del Paraguay debera
presentar los documentos
requeridos para Oferentes
Individuales especificados en
el apartado Oferentes
individuales Personas Fisicas.
Cada integrante del consorcio
que sea una persona juridica
domiciliada en Paraguay

debera presentar los
documentos requeridos para
Oferentes Individuales

Personas Juridicas. (*)

b. Original o fotocopia del | SUSTANCI | NO APLICA
consorcio constituido o del AL
acuerdo de intenciéon de
constituir el consorcio por
escritura publica en caso de
resultar adjudicados y antes de
la firma del contrato. Las
formalidades de los acuerdos
de intencion y de los
consorcios seran determinadas
por la Direccion Nacional de
Contrataciones Publicas
(DNCP). (*)

c. Fotocopia simple de los
documentos que acrediten las | SUSTANCI | NO APLICA
facultades de los firmantes del AL
acuerdo de intencion de
consorciarse. Estos
documentos pueden consistir
en (*):

i. Un poder suficiente otorgado
por escritura publica por cada
miembro del consorcio (no es
necesario que esté inscripto en
el Registro de Poderes); o
ii. Los documentos societarios
de cada miembro del consorcio,

que justifiquen la
Pagina 12
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representacion del firmante,
tales como actas de asamblea
y de directorio en el caso de las
sociedades andénimas.

d. Fotocopia simple de los
documentos que acrediten las | SUSTANCI | NO APLICA
facultades del firmante de la AL
oferta para comprometer al
consorcio, cuando se haya
formalizado el Consorcio.
Estos documentos pueden
consistir en (*):

i. Un poder suficiente otorgado
por escritura publica por Ia
Empresa Lider del consorcio
(no es necesario que esté
inscripto en el Registro de
Poderes); o

ii. Los documentos societarios
de la Empresa Lider, que
justifiguen la representacion
del firmante, tales como actas
de asamblea y de directorio en
el caso de las sociedades
‘anénimas.

CONCLUSION: CUMPLE CON LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN EL PBC

CONCLUSION: Del analisis realizado se concluye que la empresa “FIRE MASTER
S.R.L.." CUMPLE con todas las documentaciones legales exigidas en el Pliego de Bases
y Condiciones “Requisitos documentales para la evaluacion de las condiciones de
participacion.”

lgualmente, la firma “FIRE MASTER S.R.L ha presentado la Constancia de comunicacién
en el Registro Administrativo de Personas o estructuras juridicas, N° 295423 del
20/06/2024, como asi también la “Constancia de comunicacion en el Registro
Administrativo de beneficiarios finales”, N° 305005 del 20/06/2024, realizadas ante la

Pégina 13
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| 7. CAPACIDAD FINANCIERA: |

No Aplica
| 8. EXPERIENCIA REQUERIDA:

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los siguientes
indices:

sl FIRE MASTER S.R.L.
Experiencia

: CUMPLE/NO CUMPLE
Demostrar la experiencia en Fabricacion de otros :
productcs quimicos n.c.p. y/o Comercio al por mayor
de combustibles sélidos, liquidos y gaseosos y de
productos conexos con facturaciones de venta,
contratos y/o recepciones finales u otros
documentos, por un monto equivalente al 40 %
(CUARENTA POR CIENTO) como minimo del CUMPLE
monto total ofertado en el presente procedimiento
de contratacion, de los 3 afios (2021,2022,2023).
Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar
el porcentaje indicado, no sera necesaria la
presentacion del porcentaje del monto establecido
por cada ano.

FIRE MASTER S.R.L.

Requisitos documentales para

evaluacion de la experiencia: c%ﬂ;ﬁ_’go Observaciones

1. Copia de facturaciones vy/o '

v i ﬁnale_s que avalen la CUMPLE Presenta segun requerimiento
experiencia requerida. Nota CEO N° 01/2024

CONCLUSION: | CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS

DETALLE DE EXPERIENCIA REQUERIDA, SEGUN CONTRATOS - FIRE MASTER

S.R.L.
Acta de Recepcioén | Instituto Forestal ARo 2021 G. 1.170.000.-
y conformidad N° 1 | Nacional (Infona)
Factura N° 001- Ministerio de Salud | Afio 2022
. 14.521.
005-0002988 Plblica y Bienestar G,14:021:800
Pagina 14
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Social
Acta de Secretaria Nacional | Afo 2023
Recepcion de la por los Derechos ;
Orden de Compra | Humanos G.2.387.000
N° 114/2023
TOTAL G. 18.078.500 .-
Facturacion total analizada G. 18.078.500
Monto total ofertado G. 18.227.125
Requerido: Monto equivalente al 40 % (CUARENTA POR G.7.290.850

CIENTO) como minimo del monto total ofertado en el

presente procedimiento de contratacion monto total
ofertado

CONCLUSION: Del anélisis realizado se concluye que la empresa FIRE MASTER S.R.L.
cumple con la “Experiencia” requerida en el Pliego de Bases y Condiciones.

l

9. CAPACIDAD TECNICA:

]

El oferente debera proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento
con los siguientes requisitos de capacidad técnica:

Experiencia

FIRE MASTER S.R.L.

CUMPLE/NO CUMPLE

1. Estar habilitado para la fabricacion de cilindros, el
funcionamiento de oficinas administrativas, ventas
de extintores de incendios, mantenimiento, recarga
y ensamblado de extintores de incendio.

CUMPLE

2. Estar habilitado en el rubro de empresas
extintoras para: el Servicio de Verificacion,
Mantenimiento y Recarga, la Verificacion de
recinientes para Extintores, Ensambladoras de
Extintores portatiles.

CUMPLE

3. Demostrar que el analisis del polvo quimico de la
carga de los extintores cumple con los requisitos
establecidos en la Norma Paraguaya.

CUMPLE

4. Demostrar la licencia para el uso de la marca,

referente a Ensamblado de extintores portatiles de
incendio con agente de polvo quimico seco (PQS),
anhidrido carbonico, liquidos valorizables, espuma

NO CUMPLE

vier i
Sefvicios Generales
Direccion Administrativa - DGA'
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mecanica y agua presurizada y verificacion,
mantenimiento y recarga de extinlores portatiles de
incendio con agente polvo quimico seco (PQS),
anhidrido carbénico, liquidos valorizables, espuma
mecanica y agua presurizada.

5. Poseer el registro de los sellos de la certificacion
para el uso de la INTN, referente a recarga de
cilindros para extintores de incendio de acuerdo con CUMPLE
las condiciones especificas establecidas por el
INTN.

6. Tener la infraestructura necesaria que incluye:
instalaciones, movilidad, insumos necesarios y
personal técnico para proveer sustitutos de CUMPLE
extintores, durante el tiempo de retiro de estos para
su recarga, gtie garanticen el cumplimiento en
tiempo y forma del servicio requerido.

FIRE MASTER S.R.L.
Requisitos documentales para evaluar la capacidad técnica: CUMPLE/NO Obsarvaciones
CUMPLE
1. Fotocopia simple de la Licencia Presenta segun
Ambiental y Resoluciéon del Ministerio CUMPLE requerimiento Nota
del Ambiente y Desarrollo Sostenible CEO N°01/2024
vigente

2. Fotocopia simple de Constancia de

Registro de Habilitacién del MIC vigente. Erssanta/sagun

CUMPLE requerimientc Nota
CEO N° 01/2024

) ; : 3 Presenta segln
3. Fotocopia simple del Cerlificado del CUMPLE requerimiento Nota

Organismo Nacional de Certificacion ;
(ONC) del INTN vigente CEO N° 01/2024

R : ; Presenta segun
4. Fotocopia simple de la Licencia del NO requerimiento Nota

Organismo Nacional de Certificacion i
(ONC) del INTN vigente. GUMELE | CEONRO12024

Presenta segun
5. Licencia de Registro de los Sellos de la| CUMPLE requerimiento Nota
certificacion para el uso de la INTN CEO N°01/2024

6. Tener la infraestructura necesaria que
incluye: instalaciones, movilidad, insumos Presenta segtin
necesarios y personal técnico para proveer ol
sustitutos de extintores, durante el tiempo | CUMPLE r%]ggrlhrg%r;tgg;ia
de retiro de estos para su recarga, que
garanticen el cumplimiento en tiempo y
forma del servicio requerido.
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En referencia al Item 4 del Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, el
Comite de Evaluacion por Nota CEO N° 07, de fecha 05 de Noviembre de 2024 solicita a
la Empresa Fire Master S.R.L., Fotocopia simple de la Licencia del Organismo Nacional de
Certificacion (ONC) del INTN vigente. La empresa Fire Master S.R.L contesta por correo
al Comite en fecha 06/11/2024 adjuntando el documento requerido con vigencia al
26/10/2024.

R TN A e A R N e M 8 S
> e S i M S R e

R N T R

CONCLUSION: Del analisis realizado se concluye que la empresa Fire Master S.R.L. NO
CUMPLE con la “Capacidad técnica” requerida en el Pliego de Bases y Condiciones.

Por tanto, en atencion a lo dispuesto en el Articulo 75 del Decreto Reglamentario N°
2264/24, inc. 2.1.5, el cua! dispone “En caso de no serlo, se procedera a rechazar dicha
oferta y se continuara la evaluacién con la segunda mas baja en precio, segtn los
parametros indicados precedentemente, y asi sucesivamente”, se procede a RECHAZAR
a la oferta de FIRE MASTER S.RL. y se pasa a evaluar a la siguiente empresa, en el orden
de mas economicos, la cual es ALDO OSCAR ACUNA.

VERIFICACION DE LA CALIFICACION LEGAL. PROHIBICIONES Y LIMITACIONES
PARA PRESENTAR PROPUESTAS Y CONTRATAR, ESTABLECIDAS EN LOS
INCISOS G), H), 1) Y J) DEL ARTICULO 21 DE LA LEY N° 7021/2022 “DE
SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”:

Conforme con lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones — Requisitos de
Calificacion — Calificacion legal, se procedera a verificar si la firma ALDO OSCAR ACUNA.
se encuentra comprendida en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuestas
y contratar con el Estado, contempladas en el articulo 21 de la Ley N° 7021/2022.

Primeramente, se constata que el citado oferente ha presentado de forma satisfactoria la
declaracion de no encontrarse comprendido en las limitaciones o prohibiciones para
contratar con el Estado, manifestaciéon que forma parte del Formulario de Oferta.
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En cuanto a ello, se ha verificado el “Formulario de Declaracion de Personas”, en el cual
se menciona a las siguientes personas fisicas:

C.ILC. N° NOMBRES APELLIDOS TIPO DE
VINCULACION
3.811.527 Aldo Oscar Acufia Propietario

A efectos de verificar la prohibicion contenida en el articulo 21 de la Ley N° 7021/2022, se
ha realizado e! andlisis de las Bases de Datos “Sistema Nacional de Administracion de
Recursos Humanos (SINARH) y Némina de Funcionarios Permanentes o Contratados
(Altas y Bajas)” como asi también del registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP.

De igua! manera, a fin de su verificacién, se cuenta con la némina del personal del
Ministerio de Tecnologias de la Informaciéon y Comunicacion, proveida por la Direccion
General de Talento Humano de la Institucion.

Ademas, se han cotejado los datos de las personas fisicas/juridicas inhabilitadas que
constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del Sistema de Informacién de
Contrataciones Publicas (SICP), a fin de detectar si directores, gerentes, socios gerentes,
quienes ejerzan la administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios se hallan
comprendidos en el presupuesto del referido articulo de la Ley N° 7021/2022.

Conforme con la verificacion realizada, no se registran datos de las personas miembros de
la firma ALDO OSCAR ACNA. .., seglin fueron declarados en el “Formulario de Declaracion
de Personas”, en las bases de datos y en la némina citadas anteriormente, por tanto, no se
encuentran con impedimentos para contratar con el Estado, segtin lo establecido en las
Leyes N° 1626/2000 y N° 7021/2022, respectivamente.

De igual manera, la firma “ALDO OSCAR ACUNA”. no se encuentra inhabilitada por la
Direccién Nacional de Contrataciones Publicas.

. REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACION:

Se procede a la verificacion de documentos conforme a lo establecido en el apartado
“Requisitos documentales para la evaluacién de las condiciones de participacion” del
Pliego de Bases y Condiciones, correspondiente a la firma que cumplié satisfactoriamente
con la presentacion de los documentos basicos de caracter sustancial, segn el siguiente
delalle:

Requisitos Documentales para la evaluacién ALDO OSCAR ACUNA.
de las condiciones de participacién

CUMPLE/NO CUMPLE

Pagina 18

C.P. Ja¥ier Martinez
Jefe, Dptof Servicios Generales

Direccion Administrativa - DGAF
MITIC




MINISTERIO DE PARAGUAI

# " TECNOLOGIASDE  TEMBIPORU
L& LAINFORMACIONY MARANDU HA
COMUNICACION INEMOASAIRA

PARAGUAY MOTENCNDEHA

% GOBIERNO pic | PARAGUAI

L PARAGUAY [REKUAI

municipio en donde esté
asentado el establecimiento del
oferente. (**)

1. Formulario de Oferta (*) SUSTANCI | CUMPLE
AL Presenta Formulario de Oferta y Lista
[El formulario de oferta y lista de Precios debidamente
de precios, generados completados y firmados.
electronicamente a través del
SICP, deben ser completados y
firmados por el oferente. En
caso de que se emplee el
médulo de oferta electrénica se
considerara que el listado de
items forma parte del
formulario de oferta
electronica, y debera sujetarse
en todo lo demas a la
reglamentacion vigente.]
2. Garantia de mantenimiento | SUSTANCI | CUMPLE
de oferta (*) La garantia de AL Presenta declaracién jurada con
mantenimiento de oferta debe certificacion de firma
ser extendida, bajo la forma
establecida en el SICP.
3. Certificado de Cumplimiento | FORMAL | CUMPLE
con la Seguridad Social. (**)
Presenta Certificado N° 456757
4. Certificado de Producto y| FORMAL |CUMPLE
Empleo Nacional, emitido por
el MIC, en caso de contar. (**) Presenta
5. Certificado de Cumplimiento | FORMAL | CUMPLE
Tributario (**)
Presenta Presenta a través de correo
electronico de fecha 31/10/2024
6. Patente comercial del| FORMAL |CUMPLE

Presenta Patente Comercial

C.P. Javi lartinez
Jefe, Dpto. Sericios Generales
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7. Declaracion Jurada de
"Declaracion de Personas", de
conformidad con el formulario
estandar - Seccion Formularios.

(**)

FORMAL

CUMPLE

Presenta

8. Documentos legales - Oferentes

8.1. Personas fisicas.

a. Fotocopia simple dé la
Cédula de |Identidad del
firmante de la oferta. (*)

SUSTANCI
AL

CUMPLE

Presenta copia de Cl

b. Constancia de inscripcién en
el Registro Unico de
Contribuyentes - RUC. (*)

SUSTANCI
AL

CUMPLE

Presenta

c. En el caso que suscriba la
oferta otra persona en su
representacion, debera
acompanar una fotocopia
simple de su cédula de
identidad y wuna fotocopia
simple del poder suficiente
otorgado por Escritura Publica
para presentar la oferta y
representarlo en los actos de la
licitacion. No es necesario que
el Poder esté inscripto en el
Registro de Poderes. (*)

SUSTANCI
AL

NO APLICA, suscriibe la oferta el
duerio de la firma.

8.2. Personas Juridicas.

1. Fotocopia simple de los
documentos que acrediten la
existencia legal de la persona
juridica tales como la Escritura
Publica de Constitucion vy
protocolizacion de los
Estatutos Sociales. Los
estatutos deberan estar
inscriptos en la Seccion
Personas Juridicas de Ia

SUSTANCI
AL

NO APLICA

Direccion Ad

inistrativa - DGAF
MITIC
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Direccion de Registros
Publicos. (*)

2. Constancia de inscripcion en | SUSTANCI | NO APLICA
el  Registro Unico de AL
Contribuyentes. (*)

3. Fotocopia simple de los| SUSTANCI | NO APLICA
documentos de identidad de AL
los representantes o
apoderados de la sociedad. (¥)

NO APLICA
4. Fotocopia simple de los| SUSTANCI

documentos que acrediten las - AL
facultades del firmante de la
oferta para comprometer al
oferente. Estos documentos
pueden consistir en: un poder
suficiente otorgado por
Escritura Puablica (no es
necesario que esté inscripto en
el Registro de Poderes); o los
documentos societarios que
justifiquen la representacion
del firmante, tales como las
actas de asamblea y de
directorio en el caso de las
sociedades anénimas. (*)

8.3. Oferentes en Consorcio

a. Cada integrante del| SUSTANCI | NO APLICA
consorcio que sea una persona AL
fisica domiciliada en |Ia
Republica del Paraguay debera
presentar los documentos
reaueridos para Oferentes
Individuales especificados en
el apartado Oferentes
individuales Personas Fisicas.
Cada integrante del consorcio
que sea una persona juridica
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domiciliada en Paraguay

debera presentar los
documentos requeridos para
Oferentes Individuales

Personas Juridicas. (*)

b. Original o fotocopia del| SUSTANCI | NO APLICA
consorcio constituido o del AL
acuerdo de intencion de
constituir el consorcio por
escritura publica en caso de
resultar adjudicados y antes de
la firma del contrato. Las
formalidades de los acuerdos
de intencion y de los
consorcios seran determinadas
por la Direccion Nacional de
Contrataciones Publicas
(DNCP). (%)

c. Fotocopia simple de los
documentos que acrediten las | SUSTANCI | NO APLICA
facultades de los firmantes del AL
acuerdo de intencion de
consorciarse. Estos
documentos pueden consistir
en (*):

i. Un poder suficiente otorgado
por escritura publica por cada
miembro del consorcio (no es
necesario que esté inscripto en
el Registro de Poderes); o
ii. Los documentos societarios
de cada miernbro del consorcio,
que justifiquen la
representacion del firmante,
tales como actas de asamblea
y de directorio en el caso de las
sociedades anénimas.

C.P. artinez e
Jefe, Dpto. § icios Generales Lie. Lort : 'stgs Y
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d. Fotocopia simple de los
documentos quec acrediten las | SUSTANCI | NO APLICA
facultades del firmante de la AL
oferta para comprometer al
consorcio, cuando se haya
formalizado el Consorcio.
Estos documentos pueden
consistir en (*):

i. Un poder suficiente otorgado
por escritura publica por la
Empresa Lider del consorcio
(no es necesario que esté
inscripto en el Registro de
Poderes); o

ii. Los documentos societarios
de la Empresa Lider, que
justifiquen la representacion
del firmante, tales como actas
de asamblea y de directorio en
el caso de las sociedades
andnimas.

CONCLUSION: CUMPLE CON LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN EL PBC

CONCLUSION: De! analisis realizado se concluye que la empresa “ALDO OSCAR
ACUNA." CUMPLE con todas las documentaciones legales exigidas en el Pliego de Bases
y Condiciones “Requisitos documentales para la evaluacién de las condiciones de
parlicipacion.”

igualmente, la fira “ALDO OSCAR ACUNA", al tratarse de una unipersonal es decir una
persona fisica no aplica la presentacién la Constancia de comunicacién en el Registro
Administrativo de Personas o estructuras juridicas, como asi tampoco la “Constancia de
comunicacion en el Registro Administrativo de beneficiarios finales”,

| 8. EXPERIENCIA REQUERIDA: |

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los siguientes
indices:

Experiencia : ALDO OSCAR ACUNA
g CUMPLE/NO CUMPLE
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Demostrar la experiencia en Fabricacion de otros
productos quimicos n.c.p. y/o Comercio al por mayor
de combustibles sdlidos, liquidos y gaseosos y de
productos conexos con facturaciones de venta,
contratos y/o recepciones finales u otros
documentos, por un monto equivalente al 40 %
(CUARENTA POR CIENTO) como minimo del CUMPLE
monto total ofertado en el presente procedimiento
de contratacion, de los 3 afios (2021,2022,2023).
Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar
el porcentaje indicado, no sera necesaria la
presentacion del porcentaje del mento establecido
por cada afo.

S ALDO OSCAR ACUNA

Requisitos documentales para CUMPLE/NO

evaluacion de la experiencia: CUMPLE Observaciones

1. Copia de facturaciones y/o

recepciones finales que avalen la CUMPLE CONTRATOS VINCULADOS

experiencia requerida. EN EL SICP, DETALLES DE

PAGO PROVEEDOR

CONCLUSION: | CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS

DETALLE DE EXPERIENCIA REQUERIDA, — ALDO OSCAR ACUNA

Factura N° 001- | Facultad de Ciencias | Afio 2021 G. 59.345.390.-
C01-0000533 Medicas /
Universidad Nacional
de AsunciénliD.
388745
Factura N° 001- | Empresa de | Afo 2022
001-0000687 Servicios Sanitarios
del Paraguay G. 64.735.000
(ESSAP) - ID
405487
Factura N° 001- | Circunscripcion Ano 2023
001-0000958 Judicial ”del Dpto. G. 2.387.000
Concepcion - ID
428601
TOTAL G. 126.467.390 .-
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Facturacion total analizada

G. 126.467.390

Monto total ofertado

(G.9.608.000

Requerido: Monto equivalente al 40 % (CUARENTA POR
CIENTO) como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacion monto total
ofertado

G. 3.843.200

CONCLUSION: Del andlisis realizado se concluye que la empresa ALDO OSCAR . cumple
con la “Experiencia” requerida en el Pliego de Bases y Condiciones.

® 9. CAPACIDAD TECNICA:

]

El oferente debera proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento

con los siguientes requisitos de capacidad técnica:

Experiencia

ALDO OSCAR ACUNA

CUMPLE/NO CUMPLE

1. Estar habilitado para la fabricacion de cilindros, el
funcionamiento de oficinas administrativas, ventas
de extintores de incendios, mantenimiento, recarga
y ensamblado de extintores de incendio.

CUMPLE

2. Estar habilitado en el rubro de empresas
extintoras para: el Servicio de Verificacion,
Mantenimiento y Recarga, la Verificacion de
recipientes para Extintores, Ensambladoras de
Extintores portatiles.

CUMPLE

3. Demostrar que el analisis del polvo quimico de la
carga de los extintores cumple con los requisitos
establecidos en la Norma Paraguaya.

CUMPLE

4. Demostrar !a licencia para el uso de la marca,
referente a Ensamblado de extintores portatiles de
incendio con agente de polvo quimico seco (PQS),
anhidrido carbénico, liquidos valorizables, espuma
mecanica y agua presurizada y verificacién,
mantenimiento y recarga de extintores portatiles de
incendio con agenle polvo quimico seco (PQS),
anhidrido carbonico, liquidos valorizables, espuma
mecanica y agua presurizada.

CUMPLE

5. Poseer el registro de los sellos de la certificacién
para el uso de la INTN, referente a recarga de
cilindros para extintores de incendio de acuerdo con
las condiciones especificas establecidas por el

CUMPLE

/

C.P. JaviefMartinez
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INTN.

6. Tener la infraestructura necesaria que incluye:
instalaciones, movilidad, insumos necesarios y
personal técnico para proveer sustitutos de
extintores, durante el tiempo de retiro de estos para CUMPLE
Su recarga, que garanticen el cumplimiento en
tiempo y forma del servicio requerido.

s ALDO OSCAR ACUNA
Requisitos documentales para evaluar la CUMPLE/NO
capacidad técnica: CUMPLE Observaciones
1. Fotocopia simple de la Licencia
Ambiental y Resolucion del Ministerio CUMPLE Presenta con la Oferta
del Ambiente y Desarrollo Sostenible
vigente
2. Fotocopia simple de Constancia de
Registro de Habilitacion del MIC Presenta segun
vigente. CUMPLE requerimiento Nota

CEO N° 03/2024

L ' Presenta segun
3. Fotocopia simple del Certificado del CUMPLE requerimiento Nota

Organismo Nacional de Certificacion x
(ONC) del INTN vigente CEO N° 03/2024

I . . Presenta segln
4. Fotocopia simple de la Licencia del requerimiento Nota

Organismo Nacional de Certificacion CUMPLE o :
(ONC) del INTN vigente. CEO N° 03/2024

Presenta segun
5. Licencia de Registro de los Sellos de la CUMPLE requerimiento Nota
certificacion para el uso de la INTN CEO N°03/2024

oz Presenta segln
. ar n o AT
6. Declaracion Jurada con los datos requerimiento Nota

requeridos en el numeral 6, descriptos CUMPLE CEO N° 03/2024
en la capacidad técnica.

CONCLUSION: Del analisis realizado se concluye que la empresa CUMPLE con la
“Capacidad técnica” requerida en el Pliego de Bases y Condiciones.

EN BASE A LO EXPUESTO PRECEDENTEMENTE, SE CONCLUYE QUE LA EMPRESA
ALDO OSCAR ACUNA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN
EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DEL PRESENTE LLAMADO A
CONTRATACION PUBLICA.
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RECOMENDACION FINAL

De la evaluacion realizada por este Comité de Evaluacion de Ofertas, en concordancia con
el articulo 55 de la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas” y conforme
con el sistema de adjudicacion POR LOTE, recomendamos al Sefior Ministro de la
Institucion, en relacion a la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL (LMCN)
MITIC N° 07/2024 ADQUISICION Y RECARGA DE EXTINTORES PARA EL MITIC -
PLURIANUAL ID 442487, ADUJIDCAR EL LOTE 1 a la firma ALDO OSCAR ACUNA
con RUC N° 3811527-1, por un monto de Gs. ¢ 9.608.000 (Guaranies nueve millones
siescientos ocho mil), y DECLARAR DESIERTO EL LOTE N°2, teniendo en cuenta que la
unica oferta que se ha presentado ha dicho lote ha sido rechazada por no cumplir con todos
los requerimientos de capacidad técnica.

Se da por terminado el acto, firmando los miembros del Comité en prueba de conformidad,
en el lugar y fecha de su otorgamiento.

C.P. Jqvier Mattinez
Jefe, Dpto. Servicios Generales

Direccion Administrativa - DGA!
MITIC
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